RIT.271.02.2019.RR Wroblew, 07.02.2019

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
Pytanieod nr1 donr 13

dot.: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego. Numer sprawy: RIT.271.02.2019.RR.
Nazwa zadania: ,Termomodernizacja budynku placéwki oéwiatowej, obecnie Publicznego Gimnazjum we
Wréblewie”

W zwigzku ze ztozonymi pytaniami do ww. postepowania przetargowego o treéci:

W nawigzaniu do zapiséw zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamoéwienia na
»Termomodernizacja budynku placdwki oswiatowej, obecnie Publicznego Gimnazjum we Wréblewie”,
zwracamy sig z uprzejma prosbg o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:

1) Czy Zamawiajacy przewiduje aby wykonac zabudowy na grzejnikach, na ktérych dotychczas one byty,
czy dodatkowo na innych, ktdre nie zostaty wymienione w PFU:

1a) Czy Zamawiajacy przewiduje wykonac zabudowy grzejnikéw w korytarzach i facznikach;

2) Czy modernizacja instalacji c.w.u. obejmuje odcinki instalacji w kottowni i w pomieszczeniu z
rozdzielaczami, czy rowniez podejécia do weztdw sanitarnych, w tym tych wyremontowanych na
przestrzeni ostatnich kilkunastu miesiecy;

3) Czy Zamawiajgcy dopuszcza odtworzenie nawierzchni posadzek do stanu z przed remontu materiatami
zblizonymi kolorystycznie i jakosciowo (gres, wyktadzina PCW) w przypadku braku doktfadnie tego samego
asortymentu;

4) Co z niepomalowang powierzchnig sciany za grzejnikami, ktére zostang zdjete i niezamienione na nowe
z uwagi na nizsze straty ciepta;

5) W audycie energetycznymi widnieje propozycja montazu zasobnika CWU V=1000 dm3, w PFU V= 2x300
dm3, ktéry z nich Zamawiajacy przewiduje do zastosowania?

6) Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby istniejace kotly na paliwo state, celem usuniecia z pomieszczenia
kottowni zostaly trwale rozcztonkowane, tzn. pociete palnikiem a nastepnie wyniesione w czesciach ?

7) W rozdz. 2.5.6. PFU "Instalacja grzewcza c.0." (str. 14) znalazt sie zapis "Na grzejnikach zabudowanych
zastosowac glowice ze zdalnym zadajnikiem". Jakie rozwigzanie rozumie przez to zamawiajacy ? Czy w
ramach rozwigzan zamiennych Zamawiajacy dopuszcza np.: zastosowanie gtowic z kapilara lub wyciecie
otworow w zabudowie celem recznej regulacji armatury;

8) Aktualnie kotfownia nie jest wydzielona jako odrebna strefa pozarowa. Czy Zamawiajgcy przewiduje
wydzielenie kottowni;

9) Aktualna kotfownia znajduje sie na kondygnacji podziemnej, w zwigzku z powyzszym czy Zamawiajgcy
dysponuje pomieszczeniem zgodnym z aktualnymi wymaganiami formalno-prawnymi na kottownie
gazowg 0 mocy 60-2000 kW, na cele grzewcze szkoty;

10) lle punktow poboru gazu przewiduje Zamawiajacy w kuchni oraz w pozostatych miejscach szkoty (jezeli
takie wystepuja, poza kottownig);



11) Czy pomieszczenia techniczne wraz z kotfownia nalezy odéwiezyé (np.: poprzez malowanie)?

12) Czy Zamawiajacy dopuszcza w sali gimnastycznej zamontowanie nagrzewnic wodnych w przypadku nie
wystarczajacej mocy projektowanych grzejnikow (z uwagi na przejécie na zasilanie niskotemperaturowe);

13) Czy Zamawiajacy po wykonanej modernizacji wykona aktualizacje Instrukcji Bezpieczerstwa
Pozarowego we wiasnym zakresie ?

Odpowiedz na pytanienr 1i la

Zgodnie z paragrafem 302 pkt. 3 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dn. 12.04.2002r. w sprawie
warunkow technicznych jakim powinny odpowiadaé budynki ich usytuowanie Zamawiajacy przewiduje
wykonanie zabuddw na grzejnikach, na ktérych zabudowy te byly wezeéniej oraz w korytarzach

i facznikach.

Odpowied? na pytanie nr 2

Tak modernizacja obejmuje odcinki instalacji w kottowni i w pomieszczeniu z rozdzielaczami oraz w
pomieszczeniach sanitarnych, w ktérych w ciggu ostatnich miesiecy nie byty wykonywane prace
remontowe.

Odpowied? na pytanie nr 3

Zamawiajgcy dopuszcza odtworzenie nawierzchni posadzek do stanu z przed remontu materiatami
zblizonymi kolorystycznie i jakosciowo (gres, wyktadzina PCW) w przypadku braku doktadnie tego samego
asortymentu; Uwaga, Zamawiajacy zastrzega sobie kazdorazowo konsultacje przyjetych materiatow.

Odpowied? na pytanie nr 4
Nalezy naprawi¢ sciany i pomalowa¢ powierzchnie za grzejnikami (UWAGA: uzgodni¢ kolorystyke z
Zamawiajgcym)

Odpowied? na pytanie nr 5
Poniewaz inwestycja jest prowadzona w formule ,Zaprojektuj i wybuduj” nalezy dobra¢ wielkodc
podgrzewaczy na etapie projektu technicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Zamawiajacy dopuszcza rozcztonkowanie istniejacych kottéw w celu ich usuniecia z kottowni. Materiat
stalowy z demontazu ma zostac zfozony i pozostawiony do dyspozycji Zamawiajacego.

Odpowied? na pytanie nr 7 :
Nalezy zapewni¢ prawidtowe warunki pracy glowic termostatycznych w zwiazku z tym wskazane jest
wykorzystanie glowic ze zdalnym zadajnikiem lub czujnikiem temperatury wyniesionym poza obudowe.

Odpowied? na pytanie nr 8
Zgodnie z pismem Komendanta Gtéwnego Paristwowej Strazy Pozarnej z dn. 20.01.2011r.
»W przypadku adaptacji zlokalizowanych na kondygnacji pomieszczen, w tym kottowni wbudowanych na
paliwo state lub ciekte na kottownie gazowe w budynkach istniejacych o maksymalnie 5 kondygnacjach (w
tym 1 podziemnej) zastosowanie moga miec ustalenia §2 ust. 2 i 3a rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 12.04.2002r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z pdzn. Zm.). Ze wzgledu na skale zagrozenia, co do zasady, nie widzi
sie natomiast mozliwosci adaptacji na kottownie gazowe ww. pomieszczen w budynkach istniejgcych o
tacznej liczbie kondygnacji podziemnych i nadziemnych wiekszych niz 5.” (w zataczeniu pismo)
Odpowied? na pytanie nr 9

patrz odpowied? na pytanie nr 8



Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiajacy przewiduje dwa punkty poboru gazu: jeden w kottowni drugi punkt w kuchni

Cdpowiedi na pytanie nr 11

Pomieszczenia nalezy odswiezy w nastepujacy sposéb: naprawa, wyréwnanie powierzchni, malowanie
sufitu i scian ponad poziom okfadziny z ptytek ceramicznych, wykonanie oktadziny z plytek na posadzce
oraz scianach (do wysokoséci 2 m).

Odpowiedz na pytanie nr 12

Poniewaz inwestycja prowadzona jest w formule ,Zaprojektuj i wybuduj” jezeli na etapie projektowania z
przyczyn technicznych wyniknie koniecznos¢ zmiany pierwotnych zalozen w zakresie ogrzewania Sali
gimnastycznej zamawiajacy dopusci zastosowanie rozwiazania rownowaznego.

Odpowiedz? na pytanie nr 13
Aktualizacja Instrukcji Bezpieczeristwa Pozarowego po stronie Wykonawcy.

Zamawiajacy informuje, Zze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralna czescig specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia i beda wigzace przy skiadaniu ofert.

W zwigzku z faktem, ze udzielona odpowied? nie powoduje modyfikacji treéci spec
warunkow zamowienia, zamawiajacy nie przedifuza terminu sktadania ofert. Wszelkie
miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Kierownik Zamawfajqcegoa
Do wiadomosci:
- WSZysCy uczestnicy



